Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа

с. Малый Толкай муниципального района Похвистневский

Самарской области

446468 Самарская область, Похвистневский район, с. Малый Толкай,

ул. Советская, д.35а тел. 8(84656)54147

ПРИКАЗ

от 31.08.2024 г. № 091ш- од

О работе Службы школьной медиации в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 года

№124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.06.1999 №120-ФЗ «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом

от 27.07.2010 №193-Ф3 «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с

участием посредника (процедуре медиации) и на основании Указа Президента РФ от

29.05.2017 №240 об объявлении в Российской Федерации 2018-2027гг. Десятилетием

детства, протокола заседания педагогического совета ГБОУ ООШ с. Малый Толкай

от 27.08.2024 № 1

приказываю:

1. Продолжить работу Службы школьной медиации в 2024 – 2025 уч.году.

2. Пролонгировать полномочия руководителя Вершинниковой И.А. и куратора

Золотарѐвой В.А.  на 2024-2025 учебный год .

3. Руководителю Службы школьной медиации Вершинниковой Ирине Аркадьевне:

- руководствоваться Положением о Службе школьной медиации ГБОУ ООШ с. Малый

Толкай и действующим законодательством.

- систематически обновлять информацию о деятельности Службы школьной медиации на

официальном сайте ГБОУ ООШ с. Малый Толкай .

4. Разработать куратору Службы школьной медиации план работы на 2024-2025

учебный год

5.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

6. Назначить медиаторами : Щербакову Олесю, Коваленко Ульяну, Курмаеву

Зарину, Чепурнаеву Наталью.